年度股东大会，审议通过了《关于为下属全资子公司申请银行综合授信提供担保的议案》，同意公司及

全资子公司北京泰豪智能工程有限公司（以下简称“泰豪智能”）将为下属全资子公司上海泰豪信业智能

科技股份有限公司（以下简称“上海信业”）向上海银行浦东分行申请人民币 4,000万元的 1年期综合授

信业务提供连带责任保证担保，担保期间为主合同项下单笔债务履行期限届满之日起三年。泰豪智能将

为其下属子公司上海信业向南京银行上海分行申请人民币 2,000万元的 1年期综合授信业务提供连带责

任保证担保，担保期间为主合同项下债务履行期限届满之日起三年。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

（二）对外投资进展情况

1、浙江曲速科技有限公司对赌约定实现情况

浙江曲速承诺 2025年 6月 30日之前完成新产品上市销售，新产品指下一代 AI大模型推理芯片，

下一代芯片将采用更先进制程工艺。设备可配备 512GBHBM、DDR等内存，带宽 1600Gbps，支持

1300亿参数大模型的高效推理。上市销售形式包括但不限于芯片板卡、服务器、计算机系统集成等。

截至 2025年 6月 30日，浙江曲速已开发出新产品“TGU01芯片”，搭载该芯片的板卡及服务器（名称为

Bumblebee）已上市销售。公司对该芯片性能进行了现场核验，同时根据专业机构检测结果，浙江曲速

的 Bumblebee服务器在内存配备、显存带宽性能及大模型支持能力等方面均满足对赌条款的要求，浙江

曲速对赌约定已完成。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、终止投资情况

公司于 2023年 4月 21日召开第五届董事会第二十次会议，审议通过了《关于对外投资设立天地一

体数字应用产业发展基金（天津）合伙企业的议案》，董事会同意公司与参与设立天地一体数字产业发

展基金（天津）合伙企业（有限合伙）（工商核准名，以下简称“天地一体基金”），公司为有限合伙人，

使用自筹资金出资 7,000万元，出资份额 11.57%。

由于基金项目的客观情况发生重大变化，基金与项目落地工作长期停滞，基金在运营管理、投资决

策等方面均无实质性进展，且各合伙人均未实际出资，为最大限度保障各方利益，依据合伙协议及法律

法规，经各方充分沟通与友好协商，决定解散并注销天地一体基金。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

北京旋极信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

52

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

北京旋极信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

53

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
17,723,572 1.03% -123,825 -123,825 17,599,747 1.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
17,723,572 1.03% -123,825 -123,825 17,599,747 1.02%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
17,723,572 1.03% -123,825 -123,825 17,599,747 1.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,709,867,023 98.97% 123,825 123,825 1,709,990,848 98.98%

1、人民币普

通股
1,709,867,023 98.97% 123,825 123,825 1,709,990,848 98.98%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,727,590,595 100.00% 0 0 1,727,590,595 100.00%

股份变动的原因

北京旋极信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

54

适用 □不适用

2025年 1月 2日，刘希平女士高管锁定股减少 123,825股，公司有限售条件股份减少 123,825股，

无限售条件股份增加 123,825股，股份总数不变。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

前述股份变动均已完成相关手续。

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

蔡厚富 7,528,937 0 0 7,528,937 高管锁定
按照高管锁定每年

可解除 25%解限

陈为群 5,652,242 0 0 5,652,242 高管锁定
按照高管锁定每年

可解除 25%解限

黄海涛 2,279,980 0 0 2,279,980 高管锁定
按照高管锁定每年

可解除 25%解限

北京旋极信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文